

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۸ نومبر ۲۰۱۸

## طالبان "بی پدر" هم شدند!!

۵

چهارشنبه شنبه- ۱۶ عقرب ۱۳۹۷- کابل:

پ - با آن که تعدادی از رسانه ها ایادی دولت دست نشاندۀ و حتا "اچکزی" ها را طیف دیگری می دانند ، که از لحاظ تئوری می توانند مولانا "سمیع الحق" را به قتل رسانده باشند، مگر با شناختی که از همسوئی سردمداران "باندارگ" با "مولانا" وجود دارد و ناتوانی اقوام "اچکزی" در سازماندهی چنین قتلی، به جرأت می توان نوشت، آنها به چنین کاری دست نزده اند. اما در عوض "داعش"، چرا که نه؟

با در نظر داشت این که طالب از آغاز پیدایش تا اکنون سر در آخور "مولانا" و مدرسه "حقانیه" داشته و با در نظر داشت این که از دید این مدرسه تنها کاندید برای اداره افغانستان "طالب" بوده و است، واضح است وقتی امپریالیسم امریکا و شرکاء خواستند، با کارت جدید "طالب" بازی کهنه خویش را در افغانستان و منطقه ادامه دهند، تقابل بین طالب و داعش به امر اجتناب ناپذیری مبدل گردید.

این تقابل گذشته از این که در افغانستان در برخی از مناطق باعث درگیری های شدید نظامی بین طالب و داعش گردید و به صد ها تن از مردم عادی افغانستان نیز قربانی خصومت های خونین لشکر های جهل و انقیاد گردید، در پاکستان یعنی در مقر حاکمیت "مولانا" نیز درگیری هائی را باعث شد که به شدت از جانب "مولانا" با آن مقابله صورت گرفته، در جواب رهبر داعش که ملا ها را مردمان عقب مانده و حتا لکه ننگی بردامن اسلام اعلام داشت، "مولانا" و مدرسه "حقانیه" نیز کوتاه نیامده، شکل گیری و تلاش آنها را جهت سازماندهی در پاکستان، خدمت به کفار اعلام داشت.

این موضعگیری تند و صریح "مولانا" باعث گردید که تقریباً اکثریت فارغ التحصیلان و شاگردان مدرسه "حقانیه" و مدارس مشابه در سراسر پاکستان نه تنها کمترین علاقه ای به جذب در نیروهای داعش نشان ندهند بلکه در جایی که به آنها دسترسی پیدا نمودند، با به قتل رساندن آنها جنگ بین داعش و طالب را زنده و جاری نگه داشتند.

از چنین منطری، داعش هم امکان تئوریک انجام چنین عملی را دارا بود هم امکان عملی و هم انگیزه آن را. تلاش جهت بریدن سر "مولانا" با ضربات اضافی کارد و چاقو بر پیکرش که بیانگر خشونت کور و افراطی می باشد می تواند به مثابه پیام و جای پای داعش به شمار بیاید.

در قسمت بعدی و آخرین قسمت این نگاهسته، خواهیم دید که کشته شدن این انسان شقی و قسی القلب، چه تأثیری بر حیات طالبان و در نتیجه بالای افغانستان خواهد داشت.  
ادامه دارد

#### **تذکر:**

در عنوان به منظوری کلمه «هم» را بعد "بی پدر" نوشتم که "بینظیر بوتو" را مادر طالبان لقب داده بودند و وقتی او کشته شد، همه نوشتند که "طالبان بی مادر شدند" - ع. قریشی